Dalam hal basis Sistem Merit, Persekjen 15/2022 telah mendukung prinsip 

objektif, terencana, terbuka, bebas intervensi politik dan nepotisme. Selain itu, 

skor penilaian manajemen talenta yang telah dicapai oleh Sekretariat 

Jenderal DPR RI mencapai 345,5 (tiga ratus empat puluh lima koma lima) 

yang tergolong/masuk dalam kategori “Sangat Baik” dan menutup peluang 

seleksi terbuka apabila talent pool dari rencana suksesi dijaga dengan baik. 

b. Penggunaan Aplikasi SIMATA 

Persekjen 15/2022 memberi ruang untuk menggunakan Aplikasi SIMATA